430.

1755. február 6. Pozsony. A m. kir. helytartótanács értesíti Sopron megye közönségét, hogy őfelsége a zsidók türelmi adóját a zsidók önkéntes megajánlása alapján 5 évi tartammal évi 25 000 forintban állapította meg. Sopron megyében élő zsidókra ez összegből 2137 forint esik, amelynek igazságos kivetése és pontos behajtása iránt a megye köteles gondoskodni. Ezután a zsidók egyik helyről másik helyre csak abban az esetben költözhetnek, ha a rájuk eső türelmi adót erre az 5 évre már megfizették. A megyei hatóság tartozik erre is felügyelni.

Illustrissimi etc.

Siquidem inita nova cum judaeis eatenus per communitates illorum isthuc deputatis conventionione sacra sua majestas 5000 fl. summam ultra quod hactenus annue titulo taxae tolerantialis praestiterunt, sponte oblatam clementer acceptavisset ac per decursum quinque annorum duraturam benigne resolvisset.

Ideo quemadmodum facta intuitu totalis obtingentiae aequa inter singulorum comitatum judaeos repartitione ad rationem taxae tolerantialis praeattactae quinquennii decursu singulis annis pendendae judaeis in gremio istius comitatus degentibus fl. 2137 1/1 ex priori et modo adaucto quanto solvendi obvenerunt, ita per praesentes eidem comitatui intimari, ut si memorati judaei intra se convenire non possent, praeattactae dominationes vestrae rem eo dirigere noverint, quatenus communitatibus judaeorum, qui pluribus et diversis terrestrialibus dominis subjacerent, recta ejusdem tolerantialis quottae proportio in praesentia binorum comitatensium officialium, ubi e converso totalis quaequam judaeorum communitas uni eidemque terrestri domino pareret, inibi id ipsum praecise praesente domino seu ejusdem officialibus instituatur, quo ita per potentiores alii egeni et miseres excessiva ad repartitione non supprimantur, non secus praeterea a comitatum et respective in casu hoc posteriori a dominiorum officialibus cura omnis eo advertatur, ne collectatores seu exactores ejusdem tolerantialis summae, uti ipsi nonnulli eorundem deputatorum ejusmodi gravamina isthuc exposuere, aut plus, quam communitati vel cuicumque in individuo adrepartitum erat exigere aut vero se immunem vel saltem quopiam modo sublevatum reddere volendo a rata sibi obtingentis pensione se eximere praesumant, veluti tamen penes praemissorum observationem una oportebit, ut nunc fatis collectatoribus omnimoda in exequendo munere suo assistentia praebeatur, ita quia memorati iidem judaeorum deputati suppliciter detexissent semet praemetuere relata suis communitatibus praeattactae